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ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI) ORAZ ZMIANY W SWZ
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: 

Usługi w zakresie odpadów medycznych obejmujące:  odbiór własnym transportem i usuwanie – utylizację odpadów medycznych z OCZ 
w Ostrzeszowie - nr sprawy OCZ/ZP-10/2023                          

Pytanie nr 1 
Zgodnie z zapisem w punkcie 4.2)a) i b) Działu X SWZ Zamawiający wymaga złożenia decyzji na zbieranie odpadów. 

Pragniemy zauważyć, że zbieranie to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania. Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia, ponieważ nie maja potrzeby ich zbierania przed dalszym transportem do spalarni. W związku z tym nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na przetwarzanie odpadów.

Ponadto pragniemy zwrócić uwagę na Uchwałę Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 2022-01-05 
(w załączeniu) gdzie w ocenie Izby, wykonawca wskazujący, że "w przypadku niektórych firm, które zajmują się transportem i unieszkodliwianiem odpadów w swojej instalacji, nie ma obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ odbierane odpady transportowane są bezpośrednio do unieszkodliwiania", gdy taka sytuacja go dotyczy i nie ma w ogóle obowiązku posiadania decyzji, nie ma też obowiązku przedstawienia takiej decyzji zamawiającemu i nie potrzebuje tu szczególnego "zwolnienia" przez zamawiającego z wymogu. Zatem prośba o "usunięcie tego wymogu" nie była w ogóle konieczna. Podobnie zamawiający nie może zwolnić danego podmiotu z obowiązku prawnego posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów, bo nie leży to w jego kompetencjach - może jedynie uznać, że nie trzeba tej decyzji mu okazywać, ewentualnie, że nie musi ona dotyczyć samego wykonawcy, a może podwykonawcy. Tym samym określenia "usunięcie wymogu" użytego przez wykonawcę zadającego pytania nie należy interpretować jako prośby o zwolnienie z obowiązku posiadania takiego pozwolenia, a jedynie - właśnie jak tłumaczył Zamawiający, jako sposobu udokumentowania posiadanych uprawnień: "nie trzeba przedstawiać". Tym samym wyjaśnienia Zamawiającego do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jej ewentualna zmiana, jak też ewentualna zmiana ogłoszenia o zamówieniu nie zmieniały sytuacji wykonawców jako takiej, gdyż jest ona kształtowana przez przepisy prawa - zatem to przede wszystkim po zapoznaniu się z rodzajem i kodem odpadu wykonawcy podejmowali decyzję, czy w postępowaniu mogą wziąć udział, czy też nie.”. Ponadto jest to niezgodne z warunkiem postawionym w Dziale VIII SWZ.

Biorąc powyższe pod uwagę informujemy, że na rynku działają firmy, które na dokonują zbieranie i nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie. Wnosimy zatem o dodanie w tym punkcie zapisu „jeśli dotyczy”.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający udzielając odpowiedzi, dokonuje modyfikacji warunków zamówienia.

I tak zapis pkt. VIII. 2.2 o treści:

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego, w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.
Otrzymuje brzmienie:

O udzielenie zamówienia publicznego może się ubiegać wykonawca, który posiada aktualne zezwolenie (decyzję) na utylizację odpadów medycznych (poprzez eksploatację instalacji do termicznego przekształcania odpadów), oraz w ramach transportu wpisany jest do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 działu IV ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2023 poz.1587). 
Zapis pkt. X.4.2.a i b o treści:

na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu:

a) aktualne zezwolenie/decyzje na zbieranie zakaźnych odpadów medycznych wydaną przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego,

b) aktualne zezwolenie na zbieranie i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2023 poz.1587), a w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentu, o których mowa w ust. 4.1 pkt b, składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości. Dokument, o którym mowa powyżej, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.
Otrzymuje brzmienie:

na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu:

aktualne zezwolenie (decyzję) na utylizację odpadów medycznych (poprzez eksploatację instalacji do termicznego przekształcania odpadów) oraz dokument potwierdzający, że wykonawca jest wpisany do rejestru, o którym mowa w rozdz. 2 działu IV ustawy z dn. 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U.2023 poz.1587)
Pytanie nr 2
W Dziale XV SWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert, którymi będzie kierował się przy wyborze oferty.

Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych zakaźnych od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy  proponujemy dodanie dodatkowego poza cenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni (Od)”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie mógł dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryteriów oceny ofert kryterium odległości i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert:

1) Cena ( C ) - waga kryterium 98%

Zasady oceny ofert: 

                                       Cena najniższa brutto 
1) Cena ( C) = ---------------------------------------- x 98 pkt 
                                    Cena oferty ocenianej brutto 

2) Odległość od głównej siedziby do miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych zakaźnych (Od):

                                                  Odległość najbliższa

        2) Odległość (Od) = -------------------------------------- x 2 pkt.

                                                 Odległość oferty ocenianej

Za najkorzystniejszą ofertę zostanie uznana oferta, która otrzyma największą ilość punktów (O) obliczoną na podstawie wzoru: 

O = C + Od
gdzie: 

O - łączna ilość punktów oferty ocenianej, 

C - liczba punktów uzyskanych w kryterium „Cena”,

Od – liczba punktów uzyskanych w kryterium „Odległość do spalarni” 

Ponadto prosimy o dodanie w Formularzu Ofertowym obowiązku podania adresu unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych oraz ilości kilometrów od głównej siedziby Zamawiającego zgodnie z google.maps.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 3
W punkcie 12 Działu II Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający odniósł się jedynie do zapisu art. 20 ust. 6 ustawy o odpadach. Pragniemy zauważyć, że jeśli chodzi o zasadę bliskości należy brać pod uwagę cały art. 20 tejże ustawy. W związku z powyższym prosimy o zacytowanie wszystkich zapisów art. 20 (zgodnie z zapisem w punkcie 8. Formularza ofertowego) lub pozostawienie jedynie zapisu o treści: „Wykonawca zobowiązany jest do realizowania usługi zgodnie z zasadą bliskości.”

Odpowiedź nr 3
Zamawiający wyraża zgodę. Zapis otrzymuje brzmienie:

 „Wykonawca zobowiązany jest do realizowania usługi zgodnie z zasadą bliskości.”
Pytanie nr 4
Zgodnie z zapisem w punkcie 13. Działu II Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz §7 ust. 4. Wzoru umowy Zamawiający wskazał, że jedną z podstaw wystawienia faktury są oświadczenia o myciu i dezynfekcji pojemników. Prosimy o wyjaśnienie kto i kiedy przygotowuje takie oświadczenie?

Odpowiedź nr 4
Zgodnie z SWZ. Oświadczenie przygotowuje Wykonawca.
Pytanie nr 5
Zgodnie z zapisem w Dziale III Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wykonawca zobowiązany jest do wymiany pojemników czyli transportu odpadów w pojemnikach. W związku z tym, że przepisu dopuszczają transport odpadów luzem, w workach, prosimy o odstąpienie od tego wymogu.

Odpowiedź nr 5
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6
Zgodnie z zapisem w Dziale III Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojemników i chłodni. Pragniemy zauważyć, że przedmiotem zamówienia jest transport i unieszkodliwianie odpadów, a nie mycie i dezynfekcja. Tym powinni zajmować się pracownicy Zamawiającego lub firma sprzątając. W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od tego wymogu oraz odstąpienie od wymogu oświadczenia o myciu i dezynfekcji pojemników.

Odpowiedź nr 6
Brak zgody. Zakres przedmiotu zamówienia został jasno określony.
Pytanie nr 7
Zgodnie z zapisem w punkcie 5. Działu III Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga ubezpieczenia na kwotę 150.000 zł natomiast w §13 ust. 3. Wzoru umowy na kwotę 200.000 zł. Prosimy o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź nr 7
Kwota ubezpieczenia na kwotę 200.000,00 zł. Zapisy zostają ujednolicone. Nastąpiła omyłka pisarska.
Pytanie nr 8

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.)

„1. Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cech lub kryteria, jeżeli są one niezbędne 
do przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje wymagane przedmiotowe środki dowodowe w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”

W celu potwierdzenia, że świadczone usługi spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, wnosimy o dodanie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisu, że wykonawca ma obligatoryjnie złożyć dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, z treści którego będzie wynikało, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona będzie w spalarni/ instalacji, która jest eksploatowana. 

Taki dokument stanowi dla Zamawiającego gwarancję, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów będzie świadczona zgodnie ze złożoną ofertą i przepisami prawa. 

Należy pamiętać, że decyzje administracyjne zezwalające na przetwarzanie odpadów medycznych wydawane są na długi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W trakcie ich obowiązywania spalarnia może zaprzestać prowadzenia procesu unieszkodliwiania. Dlatego żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu jest zasadne i stanowi gwarancję, że usługa będzie realizowana zgodnie ze złożonym zobowiązaniem, co do miejsca przetwarzania odpadów.

W związku z powyższym proponujemy dodanie w SWZ zapisu o treści:

„Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), zamawiający wymaga, aby usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona była w spalarni/ instalacji, która jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska. 

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z treści którego będzie wynikało, że spalarnia, w której będzie świadczona usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów, jest eksploatowana”

Odpowiedź nr 8
Brak zgody.  Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 9
Wykonawca wnosi o: Doprecyzowanie zapisów SWZ w zakresie posiadania uprawnień- pkt. VIII Warunki udziału w postępowaniu ust.2 pkt. 2),zgodnie z zapisami zał.  nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt II ppkt. 12, poprzez nadanie im brzmienia o treści:

„2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego, dla wskazanej w ofercie instalacji spełniającej  wymagania art. 20 ust. 3-6 ustawy o odpadach(t.j. Dz. U. 2023 poz. 1587 ze zm., tzw. „zasady bliskości”),   w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.”
Odpowiedź nr 9

Zgodnie z odp. nr 1

Pytanie nr 10
W nawiązaniu do pyt. nr 9 wnosimy o doprecyzowanie zapisów  SWZ w zakresie Podmiotowych środków dowodowych, pkt X.ust.4pkt.2), zgodnie z zapisami zał. nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt II ppkt. 12, z poprzez nadanie im brzmienia o treści:

„2)  na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu:

a)
aktualne zezwolenie/decyzje na zbieranie odpadów medycznych, zakaźnych odpadów medycznych, wydaną przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, o ile są one wymagane,

b)
aktualne zezwolenie na  unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia, wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U.2023 poz.1587 ze zm.), dlawskazanej w ofercie instalacji spełniającej  wymagania art. 20 ust.3-6 ustawy o odpadach, a w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestrui nadania numeru rejestrowego (rejestr BDO, Dział VII – Transportujący odpady).


Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentu, o których mowa w ust. 4.1 pkt b, składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości. Dokument, o którym mowa powyżej, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.”
Odpowiedź nr 10

Zgodnie z odp. nr 1.
Pytanie nr 11
Celem ujednolicenia brzmienia zapisów SWZ, zgodnie z treścią zał. nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt II ppkt. 12, wnosimy o zmianę zapisów zał. nr 1 - Formularz oferty– Oświadczenia dotyczące warunków/postanowień zawartych w specyfikacji warunków zamówienia- pkt 8,  poprzez nadanie im brzmienia o treści:

„8. Utylizacja zakaźnych odpadów medycznych będzie dokonywana na obszarze województwa Wielkopolskiego lub na terenie innego województwa niż wielkopolskie, w najbliżej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze województwa wielkopolskiego lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.”

Odpowiedź nr 11

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym dokonuje się modyfikacji załącznika nr 1 formularza ofertowego.
Pytanie nr 12
Wykreślenie zapisów  zał. nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. III,  dotyczących dezynfekcji chłodni u Zamawiającego.
Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów medycznych. Odpady są gromadzone i transportowane w pojemnikach zbiorczych należących do Wykonawcy, który zobowiązany jest do wymiany pełnych pojemników na puste, czyste i zdezynfekowane. Dalsze obowiązki wynikające z przedmiotu zamówienia- transport odpadów do instalacji wykonawcy oraz unieszkodliwianie odpadów odbywają się poza terenem Zamawiającego.
Dlatego wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź nr 12
Zgodnie z SWZ. Brak zgody.
Pytanie nr 13

W zawiązaniu do pyt nr 12 wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących odkażania miejsc składowania odpadów u Zamawiającego, określonych w § 1 ust.3 wzoru umowy.

Odpowiedź nr  13
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 14

Zgodnie z zapisami zał. nr 3 do SWZ SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,pkt. III, ppkt 9,w wyjątkowych sytuacjach odbiór odpadów może  się odbyć na podstawie złożonego zlecenia przez Zamawiającego drogą telefoniczną, faksem lub e-mailem, za potwierdzeniem jego odbioru przez Wykonawcę.

Wnosimy o doprecyzowanie ww. zapisów, wskazania jakich przykładowo sytuacji może dotyczyć odbiór na zlecenie, jakiego rodzaju odpadów medycznych, jakich ilości, ile razy w ciągu trwania umowy można spodziewać się takich sytuacji. Prosimy o określenie w jakim czasie od otrzymania zlecenia Wykonawca zobowiązany będzie odebrać odpady.

Wyjaśnienie i doprecyzowanie obowiązku dodatkowego odbioru odpadów medycznych jest dla Wykonawcy bardzo istotne, ponieważ wykonuje swe usługi wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku, harmonogramy odbiorów (poza stałymi harmonogramami) przygotowywane są z wyprzedzeniem czasowym większym niż 24 h. Wykonawca ma określone zasoby środków transportu oraz zasoby ludzkie, każdy dodatkowy odbiór odpadów wymaga wprowadzenia zmian w harmonogramie odbiorów, poinformowania klientów, kierowców.

Mając powyższe na uwadze proponujemy doprecyzowanie ww. zapisów również                                        o informację, iż dodatkowy odbiór odpadów  odbywał się będzie w terminie uzgodnionym między stronami.

Odpowiedź nr  14

Wyjątkowe sytuacje mogą dotyczyć odbioru odpadów o kodzie 180103 oraz 180102, Zamawiający przewiduje wystąpienie ich dwa razy w ciągu trwania umowy. Dodatkowy odbiór odbędzie się w terminie uzgodnionym między stronami.

Pytanie nr 15

Naliczanie kar umownych jest uprawnieniem mającym na celu zdyscyplinowanie stron umowy do przestrzegania jej zapisów. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów  § 8 ust.2 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w przypadku stwierdzenia powtarzającej się 3-krotnie w ciągu miesiąca nierzetelnie wykonywanej usługi będącej przedmiotem umowy (w szczególności zwłoki w odbiorze odpadów do utylizacji) – w wysokości 2 % wynagrodzenia brutto za poprzedni miesiąc.”
Odpowiedź nr  15

Brak zgody na zmianę zapisu w zakresie kar umownych. Określone w umowie są zgodne z obowiązującymi przepisami. 
Pytanie nr 16

Zmiana częstotliwości odbioru odpadów, ilości dostarczanych pojemników, czy wprowadzenie dodatkowych miejsc odbioru odpadów, stanowią zmianę warunków zamówienia i powinny odbywać się za zgodą obu stron umowy. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów § 11 ust. 13 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia o treści:

„13.
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany (+/-) ilości pojemników i częstotliwości odbioru odpadów (+/-) w ramach maksymalnej wartości brutto umowy, po uzgodnieniu między stronami.”
Odpowiedź nr  16

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17

Zgodnie z zapisami § 12 ust 2 i 3 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca  w trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego przedstawił dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę.
W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę    o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS  o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.
Dlatego wnosimy o zmianę ww. przepisów i wprowadzenia wymogu dostarczenia oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu  z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.
Odpowiedź nr  17
Brak zgody. Zaproponowane dokumenty nie będą potwierdzały faktycznego zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę.
Pytanie nr 18

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy. 
Dlatego wnosimy o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy:

a) w § 8 dodanie ust. 11 następującej treści:
„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów                                                 od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.

b) w § 8 dodanie ust. 12 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.
Obie strony winny dążyć do realizacji umowy, a ich odpowiedzialność za jej niewykonanie lub niewłaściwie wykonanie winna być równa. Wprowadzenie wyżej wskazanych postanowień ma na celu urealnienie tych zasad.

Odpowiedź nr  18

Brak zgody. Zapisy umowy mają charakter ekwiwalentny. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmian w SWZ, 
w ogłoszeniu oraz zmienia termin otwarcia ofert.
Zmiany w SWZ:
W pkt. XVII.1 zapis o treści:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 25.10.2023r.

Otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.10.2023r.

W pkt. XVIII.1 zapis o treści:

1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 26.09.2023 r. do godziny 11:30.

3.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.09.2023 r. o godzinie 12:00  

Otrzymuje brzmienie:

1.Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 28.09.2023 r. do godziny 11:30.

3.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.09.2023 r. o godzinie 12:00  

Zmiany w Ogłoszeniu:

Zapis o treści:

5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego, w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.
 Otrzymuje brzmienie:

5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu.

O udzielenie zamówienia publicznego może się ubiegać wykonawca, który posiada aktualne zezwolenie (decyzję) na utylizację odpadów medycznych (poprzez eksploatację instalacji do termicznego przekształcania odpadów), oraz w ramach transportu wpisany jest do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 działu IV ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2023 poz.1587)

Zapis o treści:
5.7.) Wykaz podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu:

na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu:

a) aktualne zezwolenie/decyzje na zbieranie zakaźnych odpadów medycznych wydaną przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego,

b) aktualne zezwolenie na zbieranie i unieszkodliwianie odpadów o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia wydane w drodze decyzji przez właściwy organ zgodnie ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2023 poz.1587), a w zakresie transportu - informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.
Otrzymuje brzmienie:
5.7.) Wykaz podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu: 

aktualne zezwolenie (decyzję) na utylizację odpadów medycznych (poprzez eksploatację instalacji do termicznego przekształcania odpadów) oraz dokument potwierdzający, że wykonawca jest wpisany do rejestru, o którym mowa w rozdz. 2 działu IV ustawy z dn. 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U.2023 poz.1587)

zapis o treści:
8.1.) Termin składania ofert: 2023-09-26 11:30

8.2.) Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_ostrzeszow

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2023-09-26 12:00

8.4.) Termin związania ofertą: do 2023-10-25
Otrzymuje brzmienie:

8.1.) Termin składania ofert: 2023-09-28 11:30

8.2.) Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_ostrzeszow

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2023-09-28 12:00

8.4.) Termin związania ofertą: do 2023-10-27
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.


Prezes Zarządu OCZ Sp. z o.o. 



Zbigniew Kluczkowski
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